
三稜会会員の皆さまへ 

※「三稜会」は、大垣東高校同窓会の名称です 

「会員名簿（創立 50 周年記念 令和 5 年度版）」の発刊と 

今後の個人情報管理について 
令和 5 年 7 月 

 

私たちの母校・岐阜県立大垣東高等学校が今年、創立 50 周年を迎えましたことを記念しまして、20

年ぶりに、三稜会の会員名簿を発行しました。名簿を注文された方は、お手元に届いていることと思い

ます。今回の会員名簿の発行にあたり、会員の皆さまには、様々なご協力をいただきまして、ありがと

うございました。 

今回の会員名簿発行に先立ち、三稜会では、会則にプライバシーポリシーを加えて改定し、皆さまの

個人情報について、個人情報保護法等の諸法規に準拠した取扱い規定を明示するとともに、今回の名簿

は、専門業者である（株）サラトに依頼して、作成いたしました。 

名簿への掲載の可否等を含め、皆さまの個人情報の取扱いについて確認しながら、できるだけ正確な

もので、かつ、今後の同窓会活動を進めるにあたってその目的にかなったものを作成してまいりました。

しかしながら、もし、今回の会員名簿をご覧になって、不備等がございましたら、この場を借りてお詫

び申し上げます。その一方で、15,000 人を超える同窓生の情報を正確に把握することには限界もあり

ます。現在、東高に事務局員は 8 名おりますが、全員、大垣東高校の教員で、授業等の校務の傍ら、同

窓会の仕事も行っています。県立高校の教員ですから、人事異動も当然あります。そういう状況下で、

皆さまの大切な個人情報を間違いなく取り扱いながら、三稜会の活動を持続可能な形で進めていくため

には、専門業者に依頼するしかないと判断し、そのもとで、今回の会員名簿を作成いたしました。 

（株）サラトは、約 50 年の歴史を持ち、同窓会活動を総合的にサポートしている専門業者です。今

後の三稜会の活動については、サラトを通じて連絡等が行われることも多くなるかと思います。サラト

は、今回作成した名簿のデータ更新を 4 年間は無料で行ってくれます。5 年後に名簿を作成・販売すれ

ば、その後の 4 年間も無料でデータ更新等を行ってくれますが、名簿を作成・販売しなくても、有料で

データ管理は行ってくれます。法令等に基づいて安全に個人情報を取り扱いながら、データを正確に更

新しつつ、会員の皆さまへの郵便物の発送等も有料で利用が継続できます。今回名簿作成を依頼した（株）

サラトに、今後も一定の業務を委託していきますことを、どうぞご理解ください。 

こうした同窓会の実務を行う上で抱える内外の状況を、会員の皆さまにもご理解いただきながら、今

後とも、三稜会の活動にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

岐阜県立大垣東高等学校同窓会（三稜会）会長 田口義隆 

                 同会 事務局員一同 

 

今回の会員名簿の発行と今後の個人情報管理について、ご意見やご質問があ

る方は、下記 URL までお知らせください。 

https://forms.office.com/r/ZpKZsJyJDf 

（※ 「〇〇期生・ご氏名」も必ずご入力ください） 

いただいたご意見等は、今後の同窓会活動の参考にさせていただきます。な

お、いただいたすべてのご意見に対して、回答及び対応できないことがあり得

ますので、予めご了承ください。 

https://forms.office.com/r/ZpKZsJyJDf

